ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ TỊNH HIỆP         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số:          /TB-UBND                    Tịnh Hiệp, ngày        tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO

Niêm yết công khai lấy ý kiến của nhân dân trong toàn xã về đối tượng

 tham gia chiến tranh bảo vệ Tổ quốc, làm nhiệm vụ quốc tế ở Campuchia,

 giúp bạn Lào đề nghị công nhận và giải quyết chế độ thương binh.

Căn cứ Nghị định Số 131/2021/NĐ-CP, ngày 30/12/2021 của Thủ Tướng

Chính phủ “quy định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh Ưu đãi người có công

với cách mạng”.

Sau khi tiếp nhận đầy đủ hồ sơ của đối tượng tham gia chiến tranh bảo vệ Tổ

quốc, làm nhiệm vụ quốc tế ở Campuchia, giúp bạn Lào đề nghị công nhận và giải

quyết chế độ thương binh. Để bảo đảm tính công khai, minh bạch, quy định và có cơ

sở thông qua Hội đồng xét duyệt hồ sơ chính sách người có công, Ủy ban nhân dân xã

Tịnh Hiệp tiến hành thông báo niêm yết, công khai danh sách đối tượng kê khai hồ sơ

tại trụ sở UBND xã và nhà văn hóa thôn Đức Sơn, xã Tịnh Hiệp và đồng thời thông

báo rộng rãi trên phương tiện đài truyền thanh xã.

Thời gian niêm yết: từ ngày 16/8/2024 đến hết ngày 24/9/2024

Đối với ông: Bạch Đông Hà, sinh ngày 06/8/1956.

Quê quán: Thôn Đức Sơn, xã Tịnh Hiệp, huyện Sơn Tịnh, tỉnh Quảng Ngãi

Nơi thường trú: Thôn Đức Sơn, xã Tịnh Hiệp, huyện Sơn Tịnh, tỉnh Quảng

Ngãi (có danh sách kèm theo)

Nay UBND xã Tịnh Hiệp thông báo cho nhân dân trong toàn xã được biết. Nếu

có ý kiến, khiếu nại vấn đề gì liên quan đến chế độ chính sách theo nội dung thông

báo, thì công dân gửi đơn đến UBND xã (qua bộ phận một cửa) để được tiếp nhận và

xem xét giải quyết theo quy định.

Trong thời gian 40 ngày, kể từ ngày 16/8/2024 đến hết ngày 24/9/2024 (trong

giờ hành chính). Nếu không có tổ chức, cá nhân nào gửi đơn và có ý kiến, khiếu nại

thì Ủy ban nhân dân xã Tịnh Hiệp tiến hành lập thủ tục đề nghị Hội đồng người có

công xã xét duyệt theo qui định của pháp luật./.
Nơi nhận:
- TT Đảng ủy xã   (b/cáo);

- TT. HĐND xã

- CT, các PCT. UBND xã;

- Mặt trận, các Tổ chức Chính trị-XH xã;

- Cổng thông tin điện tử xã;

- Đài truyền thanh xã (t/báo);

- Nêm yết tại UBND xã, nhà văn hóa thôn Đức Sơn;

- Lưu VT, BCHQS (2).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Tấn Tài

		2024-08-16T09:34:39+0700

		2024-08-16T09:34:39+0700

		2024-08-16T09:34:39+0700

		2024-08-16T09:35:29+0700

		2024-08-16T09:36:19+0700